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1 07.01.2025
Kërkesë për 

informacion
16.01.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj për informacion të dërguar në 

adresën elektronike të AZHT..., ju bëjmë me dije se: 

 Agjencia e Zhvillimit të Territorit kryen funksionin e 

Sekretariatit Teknik të Këshillit Kombëtar të Territorit dhe 

Ujit në përputhje me VKM-në Nr. 725, datë 02.09.2015 

“Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë 

së Zhvillimit të Territorit”, i ndryshuar. Kompetenca e 

AZHT-së është pranimi, përgatitja dhe administrimi i 

dokumentacionit tekniko-ligjor që shqyrtohet dhe miratohet 

në mbledhjet e KKT-së referuar dispozitave ligjore të Ligjit 

Nr. 107/2014 " Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit", 

i ndryshuar, si dhe VKM-së 408/2015 "Për miratimin e 

rregullores së zhvillimit të territorit", e ndryshuar. 

 Për sa më sipër, nga kontrolli i kryer pranë Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit në database-et që disponojmë, nuk 

rezulton të ketë aplikim, vendim të miratuar nga KKTU apo 

të jemi shprehur për akt konformiteti, për projektin e cituar 

nga ju.

 Mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

REGJISTRI KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE - JANAR 2025



2 21.01.2025
Kërkesë për 

informacion…..
24.01.2025

Në përgjigje të shkresës Suaj, ju bëjmë me dije si më poshtë 

vijon;

Agjencia e Zhvillimit të Territorit e cila aktualisht 

funksionon si Sekretariat Teknik i Këshillit Kombëtar të 

Territorit dhe Ujit në mbështetje të Vendimit Nr. 725, datë 

02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të 

Agjencisë së Zhvillimit të Territorit”, i ndryshuar, ka 

kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionit që shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet 

e KKTU-së.

Pranë AZHT, si Sekretariati Teknik i Këshillit Kombëtar të 

Territorit dhe Ujit,është depozituar nëpërmjet sistemit 

elektronik të lejeve aplikimi....

Në vijim,në përputhje me Ligjin Nr107/2014"Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit",i ndryshuar dhe 

aktet nënligjore në zbatim të tij,KKTU, në mbledhjen......

.....

Referuar Ligjit Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit",i ndryshuar, në Nenin 

28,Përgjegjësitë e KKTU në fushën e zhvillimit të 

territorit,pika 3,përcaktohet se:" KKTU-ja vendos miratimin 

e rregulloreve të veçanta për kushtet e zhvillimit për rastet 

në kompetencë të saj ."

Për sa më sipër,bashkëlidhur do të gjeni dokuemntat.....

E plotë Nuk ka

3 21.01.2025 Informacion 31.01.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj për informacion të dërguar në 

adresën elektronike të AZHT, me anë të së cilës 

interesoheni nëse ka patur mbledhje KKT në muajin dhjetor 

2024 dhe ku mund t'i shihni, ju bëjmë me dije se, këtë 

dokument e gjeni të publikuar në faqen zyrtare të web të 

Agjencisë së Zhvillimit të Territorit: www.azht.gov.al, në 

rubrikën "Njoftimet e fundit".

E plotë Nuk ka

4 27.01.2025
Mbi lejen 

ndërtimore
Në proces Nuk ka



5 31.01.2025 Ankesë 04.02.2025

Në përgjigje të kërkesës, Ju informojmë se: 

 Referuar kërkesës tuaj, pa verifikimit të kryer..,nuk është e 

mundur të verifikohet pasuria së cilës ju i referoheni,për 

shkak se keni paraqitur informacion vetëm mbi zonën 

kadastrale,dhe jo të dhëna që mund të bëjnë të 

identifikueshme pasurinë.

Për sa më sipër,lutemi të depozitoni dokumentacionin e 

plotë të pronësisë,me qëllim verifikimin sipas pretendimeve 

tuaja.

E plotë Nuk ka


